

## FORMULARUL F 3.1

### OFERTĂ

Către

**Consiliul raional Rezina**

**IDNO: 1007601011412**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Cucerenco Anatolie** reprezentanți ai ofertantului **SRL „Amon-Trade”** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrări de reparație sala sportivă IP L/T „OLIMP”or.Rezina** pentru suma fără TVA de 335 463,68 lei, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 67092,74 lei

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 2,5 luni calendaristice.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 zile, respectiv pînă la data de 17.07.19 și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi \_\_\_\_\_ acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază: depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 17.06.19

Cucerenco-Anatolie, în calitate de Director general, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele SRL „Amon-Trade”



## ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor \_\_\_\_\_ (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă \_\_\_\_\_  
în quantum de \_\_\_\_ % (din prețul total oferat) și constituie \_\_\_\_\_ mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 36 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice.

Oferant,

\_\_\_\_\_  
(semnătura autorizată)



Formularul nr. 3

Obiectivul: 2019 / Lucrari de reparatie in sala sportiva IP Liceul Teoretic "Olimp"

Devizul local de resurse Nr. 10

Intocmit in preturi curente 2019-06-04

Valoarea de deviz 402 556,420 (Lei)

Obiect: 2019 / Lucrari de reparatie in sala sportiva IP Liceul Teoretic "Olimp"						
Deviz: Tavan						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	230,84	57,66	13310,234
<b>Total manopera</b>						<b>13310,234</b>
<b>Materiale</b>						
1	0372010730666 1	Bumbac de șters	kg	19,9	12,4	246,76
2	2416586105303	Amorsa-grund	kg	59,7	29,76	1776,672
3	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	159,2	43,4	6909,28
4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	23,88	3,72	88,834
5	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	199	2,48	493,52
6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,796	23,56	18,754
7	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	19,9	2,48	49,352
<b>Total materiale</b>						<b>9583,171</b>
<b>Utilaj</b>						
<b>Total utilaj</b>						<b>0</b>
Total						22893,406
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		2994,803
Total						25888,209
Cheltuieli de transport				7,0000%		670,822
Total						26559,03
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		191,663
Total						26750,694
Cheltuieli de regie				14,5000%		3878,851
Total						30629,545
Beneficiu de deviz				6,0000%		1837,773
<b>TOTAL Deviz faraTVA</b>						<b>32467,317</b>

Obiect: 2019 / Lucrari de reparatie in sala sportiva IP Liceul Teoretic "Olimp"						
Deviz: Pereti						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total

1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	296,624	57,66	17103,34
2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,464	57,66	257,394
<b>Total manopera</b>						<b>17360,734</b>
<b>Materiale</b>						
1	0372010730666 1	Bumbac de șters	kg	20,068	12,4	248,843
2	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	22,32	26,04	581,213
3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	44,64	18,6	830,304
4	2416586105303	Amorsa-grund	kg	33,42	29,76	994,579
5	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	53,568	34,72	1859,881
6	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	89,12	43,4	3867,808
7	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	15,624	22,32	348,728
8	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	24,528	3,72	91,244
9	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	111,4	2,48	276,272
10	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	111,6	3,72	415,152
11	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,4456	23,56	10,498
12	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,14	2,48	27,627
<b>Total materiale</b>						<b>9552,15</b>
<b>Utilaj</b>						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,6784	25	66,96
<b>Total utilaj</b>						<b>66,96</b>
<b>Total</b>						<b>26979,844</b>
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		3906,165
<b>Total</b>						<b>30886,009</b>
Cheltuieli de transport				7,0000%		668,65
<b>Total</b>						<b>31554,659</b>
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		191,043
<b>Total</b>						<b>31745,702</b>
Cheltuieli de regie				14,5000%		4603,127
<b>Total</b>						<b>36348,829</b>
Beneficiu de deviz				6,0000%		2180,93
<b>TOTAL Deviz faraTVA</b>						<b>38529,759</b>

Obiect: 2019 / Lucrari de reparatie in sala sportiva IP Liceul Teoretic "Olimp"

Deviz: Goluri

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	19,4948	57,66	1124,07
2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2478	57,66	14,288
<b>Total manopera</b>						<b>1138,358</b>

<b>Materiale</b>						
1	0372010730666 1	Bumbac de șters	kg	1,6372	12,4	20,301
2	2320166200676	White spirit	kg	0,354	37,2	13,169
3	2416586105303	Amorsa-grund	kg	5,127	29,76	152,58
4	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	12,248	43,4	531,563
5	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,354	55,8	19,753
6	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,4248	40,92	17,383
7	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2478	3,72	0,922
8	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,354	84,32	29,849
9	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0142	3,72	7,493
10	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	15,31	2,48	37,969
11	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,77	3,72	6,584
12	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0612	23,56	1,443
13	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,709	2,48	4,238
<b>Total materiale</b>						<b>843,247</b>
<b>Utilaj</b>						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0354	25	0,885
<b>Total utilaj</b>						<b>0,885</b>
<b>Total</b>						<b>1982,49</b>
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		256,131
<b>Total</b>						<b>2238,621</b>
Cheltuieli de transport				7,0000%		59,027
<b>Total</b>						<b>2297,648</b>
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		16,865
<b>Total</b>						<b>2314,513</b>
Cheltuieli de regie				14,5000%		335,604
<b>Total</b>						<b>2650,118</b>
Beneficiu de deviz				6,0000%		159,007
<b>TOTAL Deviz faraTVA</b>						<b>2809,125</b>

<b>Obiect: 2019 / Lucrari de reparatie in sala sportiva IP Liceul Teoretic "Olimp"</b>						
<b>Deviz: Pardoseli</b>						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7122050013400	Zidar	h-om	12,6336	57,66	728,453
2	7124010010700	Dulgher	h-om	260,27	57,66	15007,168
3	7132040012700	Parchetar	h-om	110,67	57,66	6381,232
4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,68	57,66	96,869
5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	436,912	57,66	25192,346
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	71,662	57,66	4132,031
7	9310060019930	Muncitor	h-om	2,52	57,66	145,303

<b>Total manopera</b>				<b>51683,403</b>		
<b>Materiale</b>						
1	0372010730666 1	Bumbac de șters	kg	31,208	12,4	386,979
2	2010102913200	Rigle de stejar	m3	3,9806	4063,48	16175,088
3	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	7,655	4063,48	31105,939
4	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	75,072	33,48	2513,411
5	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	147,2	1,86	273,792
6	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	47,46	1,24	58,85
7	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0252	3107,44	78,307
8	2320166200729	Parchetin	l	16,046	13,64	218,867
9	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	71,4	9,92	708,288
10	2414147327483	Lignolineum	kg	30,62	93	2847,66
11	2430116104160	Email alchidic	kg	78,02	62	4837,24
12	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	56,1744	55,8	3134,532
13	2430226100700	Grund alchidic	kg	37,4496	63,24	2368,313
14	2430226100761	Grund alchidic incolor fungicizat G005-3	kg	31,208	35,96	1122,24
15	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	53,0536	34,72	1842,021
16	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	37,4496	23,56	882,313
17	2451427308669	Ceara parchet	kg	16,414	48,36	793,781
18	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	678,72	3,72	2524,838
19	2651122100402 2	Ciment M-400	kg	82,0512	1,24	101,743
20	2652102100737	Var hidratat	kg	20,3952	3,72	75,87
21	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	18,4	3,72	68,448
22	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	14,28	3,72	53,122
23	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	156,04	2,48	386,979
24	2873122000750	Plase din armatura	kg	16,8	23,56	395,808
25	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	30,62	16,12	493,594
26	2874115836894	SURUBURI DIN ALAMA 4 X 16 MM	buc	147,2	1,364	200,781
27	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2822	23,56	6,65
28	4100126202818	Apă	m3	9,186	23,56	216,422
29	52	Nisip	m3	0,4469	257,92	115,259
<b>Total materiale</b>				<b>73987,137</b>		
<b>Utilaj</b>						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,186	25	229,65
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,042	25	1,05
3	2922140007000	Macara	h-ut	0,7056	450	317,52
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,186	110	1010,46
5	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,1294	200	25,872
6	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,546	100	54,6
<b>Total utilaj</b>				<b>1639,152</b>		
<b>Total</b>				<b>127309,691</b>		

Asigurari sociale si medicale	22,5000%	11628,766
<b>Total</b>		<b>138938,457</b>
Cheltuieli de transport	7,0000%	5179,1
<b>Total</b>		<b>144117,556</b>
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	1479,743
<b>Total</b>		<b>145597,299</b>
Cheltuieli de regie	14,5000%	21111,608
<b>Total</b>		<b>166708,907</b>
Beneficiu de deviz	6,0000%	10002,534
<b>TOTAL Deviz faraTVA</b>		<b>176711,442</b>

**Obiect: 2019 / Lucrari de reparatie in sala sportiva IP Liceul Teoretic "Olimp"**

**Deviz: Ventilarea**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7122050013400	Zidar	h-om	4,23	57,66	243,902
2	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	5,49	57,66	316,553
3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,26	57,66	72,652
<b>Total manopera</b>						<b>633,107</b>
<b>Materiale</b>						
1	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	0,477	230,64	110,015
2	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,513	257,92	132,313
3	20028339	Materiale mărunte	%	3	0	54,015
4	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	18	3,72	66,96
5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	267,3	1,24	331,452
6	2663102100914	Beton marfa clasa B25/M300	m3	0,738	1426	1052,388
7	2710603436169	Otel lat lam. cald lt=40 x 10 mm	kg	9	12,4	111,6
8	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	9	110,36	993,24
9	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,35	73,16	98,766
10	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0576	23,56	1,357
<b>Total materiale</b>						<b>2952,106</b>
<b>Utilaj</b>						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,135	25	3,375
2	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,18	200	36
<b>Total utilaj</b>						<b>39,375</b>
<b>Total</b>						<b>3624,588</b>
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	142,449				
<b>Total</b>		<b>3767,037</b>				
Cheltuieli de transport	7,0000%	206,647				

Total		3973,685
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	59,042
Total		4032,727
Cheltuieli de regie	14,5000%	584,745
Total		4617,472
Beneficiu de deviz	6,0000%	277,048
<b>TOTAL Deviz faraTVA</b>		<b>4894,521</b>

Obiect: 2019 / Lucrari de reparatie in sala sportiva IP Liceul Teoretic "Olimp"						
Deviz: diverse						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7124010010700	Dulgher	h-om	57,4	57,66	3309,684
2	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	87,842	57,66	5064,97
3	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	104,414	57,66	6020,511
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,41	57,66	1522,801
5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,624	57,66	727,9
<b>Total manopera</b>						<b>16645,865</b>
<b>Materiale</b>						
1	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0564	262,88	14,837
2	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,164	3925,84	643,838
3	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,287	4054,8	1163,728
4	2030127329586	MASCA DIN BAGHETE DE LEMN PENTRU RADIATOARE	m2	56,44	14,88	839,827
5	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	1,578	26,04	41,091
6	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	8,942	16,12	144,145
7	2430226100046	Grund de ulei	kg	1,6932	21,08	35,693
8	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	5,26	40,92	215,239
9	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	2,63	3,72	9,784
10	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	5,786	84,32	487,876
11	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,576	1,24	27,994
12	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	8,2	16,12	132,184
13	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,3	16,12	198,276
14	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	24,6	0,992	24,403
15	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	451,52	0,9052	408,716
16	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	24,6	26,04	640,584
17	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	24,6	14,88	366,048
18	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,1	23,56	96,596
19	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,052	3,72	3,913
<b>Total materiale</b>						<b>5494,771</b>



<b>Utilaj</b>						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,6312	25	15,78
2	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,5644	110	62,084
<b>Total utilaj</b>						<b>77,864</b>
<b>Total</b>						<b>22218,501</b>
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		3745,32
<b>Total</b>						<b>25963,821</b>
Cheltuieli de transport				7,0000%		384,634
<b>Total</b>						<b>26348,455</b>
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		109,895
<b>Total</b>						<b>26458,35</b>
Cheltuieli de regie				14,5000%		3836,461
<b>Total</b>						<b>30294,811</b>
Beneficiu de deviz				6,0000%		1817,689
<b>TOTAL Deviz faraTVA</b>						<b>32112,499</b>

<b>Obiect: 2019 / Lucrari de reparatie in sala sportiva IP Liceul Teoretic "Olimp"</b>						
<b>Deviz: Intrarea /din exterior/</b>						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,49	57,66	28,253
2	7122050013400	Zidar	h-om	7,68	57,66	442,829
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	51,84	57,66	2989,094
4	7124010010700	Dulgher	h-om	3,3858	57,66	195,225
5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	22,4112	57,66	1292,23
6	7212030022700	Sudor	h-om	0,4826	57,66	27,827
7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	15,12	57,66	871,819
8	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	8,9916	57,66	518,456
9	7214240021810	Lacatus CM	h-om	16,728	57,66	964,536
10	7422010060100	Timplar	h-om	20,58	57,66	1186,643
11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,434	57,66	774,604
<b>Total manopera</b>						<b>9291,517</b>
<b>Materiale</b>						
1	0372010730666 1	Bumbac de șters	kg	1,932	12,4	23,957
2	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0127	262,88	3,339
3	2010102903495	Scânduri de rășinoase	m3	0	4063,48	0
4	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5	0	22,134
5	222222222992	Material marunt (suruburi autofiletante cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)	%	2,75	0	23,359
6	2416586105303	Amorsa-grund	kg	5,796	29,76	172,489
7	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	15,456	43,4	670,79
8	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,778	26,04	46,299

9	2462106110132	Aracet CPMB	kg	5,76	21,08	121,421
10	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,6	12,4	7,44
11	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	24,99	24,8	619,752
12	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	42,24	6,2	261,888
13	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,2	12,4	14,88
14	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	37,012	1,24	45,895
15	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,3184	3,72	8,624
16	2653102100831	Amestec uscat	kg	329,088	1,24	408,069
17	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	10,29	22,32	229,673
18	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	20,59	2,48	51,063
19	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	6	14,88	89,28
20	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	13,8	23,56	325,128
21	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,48	12,4	5,952
22	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchilor stilpilor si zidurilor	m	27,88	40,92	1140,85
23	2812106306000 1	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,54	1736	4409,44
24	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,44	16,12	23,213
25	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,3556	71,92	25,575
26	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,5576	44,64	24,891
27	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	108	0	0
28	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5476	1,24	1,919
29	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2833	23,56	6,675
30	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,932	2,48	4,791
<b>Total materiale</b>						<b>8788,787</b>

<b>Utilaj</b>						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0508	450	22,86
2	2875277410000 1	Compresor	h-ut	2,4192	100	241,92
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,24	25	6
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,0916	110	450,076
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,6144	150	92,16
6	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	2,3808	100	238,08
7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,384	200	76,8
<b>Total utilaj</b>						<b>1127,896</b>

<b>Total</b>					19208,199
Asigurari sociale si medicale				22,5000%	2090,591
<b>Total</b>					21298,791
Cheltuieli de transport				7,0000%	615,215
<b>Total</b>					21914,006
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%	175,776
<b>Total</b>					22089,782
Cheltuieli de regie				14,5000%	3203,018
<b>Total</b>					25292,8
Beneficiu de deviz				6,0000%	1517,568

<b>TOTAL Deviz faraTVA</b>	<b>26810,368</b>
----------------------------	------------------

**Obiect: 2019 / Lucrari de reparatie in sala sportiva IP Liceul Teoretic "Olimp"**

**Deviz: Incaperi auxiliare**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

**Manopera**

1	7122050013400	Zidar	h-om	1,41	57,66	81,301
2	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	1,83	57,66	105,518
3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,72	57,66	502,795
4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	94,192	57,66	5431,111
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,42	57,66	24,217
<b>Total manopera</b>						<b>6144,942</b>

**Materiale**

1	0372010730666 1	Bumbac de șters	kg	8,12	12,4	100,688
2	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	0,159	230,64	36,672
3	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,171	257,92	44,104
4	20028339	Materiale mărunte	%	3	0	18,005
5	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2	0	81,542
6	2416586105303	Amorsa-grund	kg	24,36	29,76	724,954
7	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	64,96	43,4	2819,264
8	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	6	3,72	22,32
9	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	89,1	1,24	110,484
10	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,744	3,72	36,248
11	2663102100914	Beton marfa clasa B25/M300	m3	0,246	1426	350,796
12	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	81,2	2,48	201,376
13	2710603436169	Otel lat lam. cald lt=40 x 10 mm	kg	3	12,4	37,2
14	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	3	110,36	331,08
15	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,45	73,16	32,922
16	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	8	509,64	4077,12
17	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,344	23,56	8,105
18	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,12	2,48	20,138
<b>Total materiale</b>						<b>9053,017</b>

**Utilaj**

1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,045	25	1,125
2	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,06	200	12
<b>Total utilaj</b>						<b>13,125</b>

Total		15211,084
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	1382,612
Total		16593,695
Cheltuieli de transport	7,0000%	633,711
Total		17227,407
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	181,06
Total		17408,467
Cheltuieli de regie	14,5000%	2524,228
Total		19932,695
Beneficiu de deviz	6,0000%	1195,962
<b>TOTAL Deviz faraTVA</b>		<b>21128,656</b>
<b>Total</b>		<b>335463,68</b>
TVA	20%	67092,74
<b>TOTAL Deviz</b>		<b>402556,42</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

*Director general*

*Penelope I. Ionescu*

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor: SRL "Amon-Trade"

Investitor: Consiliul Raional Rezina

Obiect: Lucrari de reparatie in sala sportiva IP Liceul Teoretic "Olimp"

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 10

Obiectul: 2019 / Lucrari de reparatie in sala sportiva IP Liceul Teoretic "Olimp"						
Devizul: Tavan						
Nr.	Simbol norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
<b>1.1.</b>	<b>CN53A</b>	<b>Grunduirea suprafetelor interioare a</b>	<b>m2</b>			<b>6,318</b>
<b>1</b>		<b>peretilor si tavanelor (Грунтовка</b>				<b>1,73</b>
1.1.1	24165861 .1 05303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,76	4,464
1.1.1	810741 .2	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,48	0,124
1.1.1	71410200 .3 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	57,66	1,73
<b>1.1.</b>	<b>CN06A</b>	<b>Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza</b>	<b>m2</b>			<b>51,203</b>
<b>2</b>		<b>de copolimeri vinilici in emulsie apoasa.</b>				<b>31,713</b>
1.1.2	24301161 .1 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4	43,4	17,36
1.1.2	26531021 .2 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,72	0,223
1.1.2	26811260 .3 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	2,48	1,24
1.1.2	03720107 .4 306661	Bumbac de şters	kg	0,05	12,4	0,62
1.1.2	41001162 .5 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	23,56	0,047
1.1.2	71410200 .6 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	57,66	31,713

Obiectul: 2019 / Lucrari de reparatie in sala sportiva IP Liceul Teoretic "Olimp"						
Devizul: Pereti						
Nr.	Simbol norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
<b>1.2.</b>	<b>CN53A</b>	<b>Grunduirea suprafetelor interioare a</b>	<b>m2</b>			<b>6,318</b>
<b>1</b>		<b>peretilor si tavanelor (Грунтовка</b>				<b>1,73</b>
1.2.1	24165861 .1 05303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,76	4,464
1.2.1	810741 .2	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,48	0,124
1.2.1	71410200 .3 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	57,66	1,73
<b>1.2.</b>	<b>CN06A</b>	<b>Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza</b>	<b>m2</b>			<b>51,203</b>

<b>2</b>		<b>de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,</b>				<b>31,713</b>
1.2.2 .1	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4	43,4	17,36
1.2.2 .2	26531021 00830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,72	0,223
1.2.2 .3	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	2,48	1,24
1.2.2 .4	03720107 306661	Bumbac de șters	kg	0,05	12,4	0,62
1.2.2 .5	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	23,56	0,047
1.2.2 .6	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	57,66	31,713
<b>1.2.</b>	<b>RpCR0</b>	<b>Vopsirea in culori de ulei a peretilor si</b>	<b>m2</b>			<b>63,459</b>
<b>3</b>	<b>6B</b>	<b>tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete</b>				<b>44,398</b>
1.2.3 .1	15421261 08945	Ulei de in siccativat	kg	0,1	26,04	2,604
1.2.3 .2	24301161 03218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,24	34,72	8,333
1.2.3 .3	24302261 01349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,07	22,32	1,562
1.2.3 .4	23201162 00573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2	18,6	3,72
1.2.3 .5	26531021 00830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,05	3,72	0,186
1.2.3 .6	28811160 01666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5	3,72	1,86
1.2.3 .7	03720107 306661	Bumbac de șters	kg	0,04	12,4	0,496
1.2.3 .8	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,75	57,66	43,245
1.2.3 .9	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,02	57,66	1,153
1.2.3 .10	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,012	25	0,3

<b>Obiectul: 2019 / Lucrari de reparatie in sala sportiva IP Liceul Teoretic "Olimp"</b>						
<b>Devizul: Goluri</b>						
Nr.	Simbol norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
<b>1.3.</b>	<b>CN53A</b>	<b>Grunduirea suprafetelor interioare a</b>	<b>m2</b>			<b>6,318</b>
<b>1</b>		<b>peretilor si tavanelor (Грунтовка</b>				<b>1,73</b>
1.3.1 .1	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,76	4,464
1.3.1 .2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,48	0,124
1.3.1 .3	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	57,66	1,73
<b>1.3.</b>	<b>CN06A</b>	<b>Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza</b>	<b>m2</b>			<b>51,203</b>
<b>2</b>		<b>de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,</b>				<b>31,713</b>
1.3.2 .1	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4	43,4	17,36

1.3.2 .2	26531021 00830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,72	0,223
1.3.2 .3	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	2,48	1,24
1.3.2 .4	03720107 306661	Bumbac de șters	kg	0,05	12,4	0,62
1.3.2 .5	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	23,56	0,047
1.3.2 .6	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	57,66	31,713
<b>1.3. 3</b>	<b>RpCR0 9A</b>	<b>Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, intr-un strat</b>	<b>m2</b>			<b>56,131</b> <b>30,56</b>
1.3.3 .1	24302261 01350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,07	3,72	0,26
1.3.3 .2	24302261 00981	Grund alchid orce culoare	kg	0,12	40,92	4,91
1.3.3 .3	24302261 09456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1	84,32	8,432
1.3.3 .4	24301161 08115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1	55,8	5,58
1.3.3 .5	26531021 00830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,05	3,72	0,186
1.3.3 .6	23201662 00676	White spirit	kg	0,1	37,2	3,72
1.3.3 .7	28811160 01678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5	3,72	1,86
1.3.3 .8	03720107 306661	Bumbac de șters	kg	0,03	12,4	0,372
1.3.3 .9	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,46	57,66	26,524
1.3.3 .10	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,07	57,66	4,036
1.3.3 .11	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	25	0,25

**Obiectul: 2019 / Lucrari de reparatie in sala sportiva IP Liceul Teoretic "Olimp"**

**Devizul: Pardoseli**

Nr.	Simbol norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
<b>1.4. 1</b>	<b>RpCK4 1A</b>	<b>Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка</b>	<b>m2</b>			<b>14,142</b> <b>12,685</b>
1.4.1 .1	41001262 02818	Apă	m3	0,03	23,56	0,707
1.4.1 .2	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,11	57,66	6,343
1.4.1 .3	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	57,66	6,343
1.4.1 .4	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	25	0,75
<b>1.4. 2</b>	<b>CD61A</b>	<b>Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in</b>	<b>m3</b>			<b>2641,26</b> <b>520,093</b>

1.4.2 .1	26401123 02501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	404	3,72	1502,88
1.4.2 .2	26511221 004022	Ciment M-400	kg	48,84	1,24	60,562
1.4.2 .3	26521021 00737	Var hidratat	kg	12,14	3,72	45,161
1.4.2 .4	52	Nisip	m3	0,266	257,92	68,607
1.4.2 .5	28731220 00750	Plase din armatura	kg	10	23,56	235,6
1.4.2 .6	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,168	23,56	3,958
1.4.2 .7	71220500 13400	Zidar	h-om	7,52	57,66	433,603
1.4.2 .8	93100600 19930	Muncitor	h-om	1,5	57,66	86,49
1.4.2 .9	29221400 07000	Macara	h-ut	0,42	450	189
1.4.2 .10	29522700 03816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,077	200	15,4
<b>1.4.</b>	<b>IzF04A</b>	<b>Strat hidroizolant executat la cald la</b>	<b>m2</b>			<b>25,026</b>
		<b>terase, acoperisuri sau la fundatii si</b>				<b>2,306</b>
1.4.3 .1	23203226 00036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7	9,92	16,864
1.4.3 .2	26531021 00880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,34	3,72	1,265
1.4.3 .3	20521529 59010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	3107,44	1,864
1.4.3 .4	20521529 58990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,13	1,24	1,401
1.4.3 .5	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	57,66	2,306
1.4.3 .6	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	25	0,025
1.4.3 .7	29522700 04029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013	100	1,3
<b>1.4.</b>	<b>CG04A</b>	<b>Pardoseli din scinduri geluite de</b>	<b>m2</b>			<b>223,401</b>
		<b>rasinoase cu lamba si uluc, un rind de</b>				<b>54,777</b>
1.4.4 .1	20101029 15200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,025	4063,48	101,587
1.4.4 .2	20101029 13200	Rigle de stejar	m3	0,013	4063,48	52,825
1.4.4 .3	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1	16,12	1,612
1.4.4 .4	24141473 27483	Lignolineum	kg	0,1	93	9,3
1.4.4 .5	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,85	57,66	49,011
1.4.4 .6	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	57,66	5,766
1.4.4 .7	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	110	3,3
<b>1.4.</b>	<b>CG06A</b>	<b>Plinte din lemn de stejar sau fag,</b>	<b>m</b>			<b>81,89</b>
		<b>curatate si montate pe dibluri din lemn</b>				<b>40,362</b>
1.4.5 .1	26531021 00830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,25	3,72	0,93



1.4.5 .2	28741158 36894	SURUBURI DIN ALAMA 4 X 16 MM	buc	2	1,364	2,728
1.4.5 .3	20301129 47735	Plinte de stejar sau fag	m	1,02	33,48	34,15
1.4.5 .4	20521529 50716	DIBLU DIN LEMN	buc	2	1,86	3,72
1.4.5 .5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	57,66	5,766
1.4.5 .6	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,6	57,66	34,596
<b>1.4. 6</b>	<b>CG07B</b>	<b>Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea plintelor</b>	<b>m</b>			<b>2,592</b>
						<b>1,73</b>
1.4.6 .1	24514273 08669	Ceara parchet	kg	0,015	48,36	0,725
1.4.6 .2	23201662 00729	Parchetin	l	0,01	13,64	0,136
1.4.6 .3	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,03	57,66	1,73
<b>1.4. 7</b>	<b>CG07A</b>	<b>Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea parchetului</b>	<b>m2</b>			<b>8,866</b>
						<b>5,766</b>
1.4.7 .1	24514273 08669	Ceara parchet	kg	0,05	48,36	2,418
1.4.7 .2	23201662 00729	Parchetin	l	0,05	13,64	0,682
1.4.7 .3	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,1	57,66	5,766
<b>1.4. 8</b>	<b>CN32H</b>	<b>Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate</b>	<b>m2</b>			<b>42,78</b>
						<b>23,064</b>
1.4.8 .1	24301161 04160	Email alchidic	kg	0,25	62	15,5
1.4.8 .2	24302261 00761	Grund alchidic incolor fungicizat G005-3	kg	0,1	35,96	3,596
1.4.8 .3	03720107 306661	Bumbac de șters	kg	0,05	12,4	0,62
1.4.8 .4	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4	57,66	23,064
<b>1.4. 9</b>	<b>CN17A</b>	<b>Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie</b>	<b>m2</b>			<b>85,882</b>
						<b>57,66</b>
1.4.9 .1	24301161 08115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,18	55,8	10,044
1.4.9 .2	24302261 00700	Grund alchidic	kg	0,12	63,24	7,589
1.4.9 .3	24302261 09444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,12	23,56	2,827
1.4.9 .4	24302261 02197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,17	34,72	5,902
1.4.9 .5	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	2,48	1,24
1.4.9 .6	03720107 306661	Bumbac de șters	kg	0,05	12,4	0,62
1.4.9 .7	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	1	57,66	57,66

Obiectul: 2019 / Lucrari de reparatie in sala sportiva IP Liceul Teoretic "Olimp"

Devizul: Ventilarea

Simbol	Consum	Valoare (Lei)
--------	--------	---------------

Nr.	norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	de resurse pe unitate	Pe unitate de masura	Total	
						Incl. salariul	
1	2	3	4	5	6	7	
<b>1.5.1</b>	<b>RpCG1 1 8B</b>	<b>Strapungeri manuale in zidarie de caramida, cu suprafata maxima de 28x14</b>	buc				<b>251,948</b>
							<b>41,515</b>
1.5.1 .1	26631021 00914	Beton marfa clasa B25/M300	m3	0,082	1426		116,932
1.5.1 .2	26401123 02501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2	3,72		7,44
1.5.1 .3	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	29,2	1,24		36,208
1.5.1 .4	14211022 00575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,057	257,92		14,701
1.5.1 .5	14211022 00226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	0,053	230,64		12,224
1.5.1 .6	27106034 36169	Otel lat lam. cald It=40 x 10 mm	kg	1	12,4		12,4
1.5.1 .7	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0064	23,56		0,151
1.5.1 .8	20028339	Materiale mărunte	%	3	0		0
1.5.1 .9	71220500 14000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,61	57,66		35,173
1.5.1 .10	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	57,66		6,343
1.5.1 .11	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,02	200		4
1.5.1 .12	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,015	25		0,375
<b>1.5.2</b>	<b>CL20A 2</b>	<b>Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile</b>	buc				<b>150,784</b>
							<b>28,83</b>
1.5.2 .1	28742073 27005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	73,16		10,974
1.5.2 .2	28112363 06200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1	110,36		110,36
1.5.2 .3	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5	1,24		0,62
1.5.2 .4	71220500 13400	Zidar	h-om	0,47	57,66		27,1
1.5.2 .5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	57,66		1,73

**Obiectul: 2019 / Lucrari de reparatie in sala sportiva IP Liceul Teoretic "Olimp"**

**Devizul: diverse**

Nr.	Simbol norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
<b>1.6.1</b>	<b>CB16A 1</b>	<b>Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime</b>	m2			<b>88,836</b>
						<b>49,011</b>
1.6.1 .1	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	3925,84	7,852

1.6.1 .2	20101029 04340	Dulapi de rasoase	m3	0,0035	4054,8	14,192
1.6.1 .3	28741258 81241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3	14,88	4,464
1.6.1 .4	28741158 41033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3	26,04	7,812
1.6.1 .5	28741158 25003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3	0,992	0,298
1.6.1 .6	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,05	23,56	1,178
1.6.1 .7	27341138 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1	16,12	1,612
1.6.1 .8	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,15	16,12	2,418
1.6.1 .9	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,66	8,649
1.6.1 .10	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,7	57,66	40,362
<b>1.6. 2</b>	<b>RpCR2 2B</b>	<b>Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in</b>	<b>m2</b>			<b>127,58</b>
						<b>110,131</b>
1.6.2 .1	24302261 00981	Grund alchid orice culoare	kg	0,1	40,92	4,092
1.6.2 .2	24302261 01350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,05	3,72	0,186
1.6.2 .3	24302261 09456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,11	84,32	9,275
1.6.2 .4	24301261 05723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,17	16,12	2,74
1.6.2 .5	28811160 01666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,02	3,72	0,074
1.6.2 .6	24301161 03294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,03	26,04	0,781
1.6.2 .7	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	1,67	57,66	96,292
1.6.2 .8	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,24	57,66	13,838
1.6.2 .9	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,012	25	0,3
<b>1.6. 3</b>	<b>CK30B</b>	<b>Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau</b>	<b>m2</b>			<b>145,699</b>
						<b>121,086</b>
1.6.3 .1	24302261 00046	Grund de ulei	kg	0,03	21,08	0,632
1.6.3 .2	20301273 29586	MASCA DIN BAGHETE DE LEMN PENTRU RADIATOARE	m2	1	14,88	14,88
1.6.3 .3	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4	1,24	0,496
1.6.3 .4	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	262,88	0,263
1.6.3 .5	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8	0,9052	7,242
1.6.3 .6	72140700 21400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,85	57,66	106,671
1.6.3 .7	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	57,66	14,415
1.6.3 .8	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	110	1,1

<b>Obiectul: 2019 / Lucrari de reparatie in sala sportiva IP Liceul Teoretic "Olimp"</b>						
<b>Devizul: Intrarea /din exterior/</b>						
Nr.	Simbol norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
<b>1.7.1</b>	<b>RpCI42 B</b>	<b>Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC,</b>	<b>m2</b>			<b>42,015</b>
						<b>41,515</b>
1.7.1 .1	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,36	57,66	20,758
1.7.1 .2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	57,66	20,758
1.7.1 .3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	25	0,5
<b>1.7.2</b>	<b>CE30A</b>	<b>Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc.,</b>	<b>m2</b>			<b>22,244</b>
						<b>17,01</b>
1.7.2 .1	20101029 03495	Scânduri de rășinoase	m3	0	4063,48	0
1.7.2 .2	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,12	16,12	1,934
1.7.2 .3	71240100 10700	Duigher	h-om	0,225	57,66	12,974
1.7.2 .4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	57,66	4,036
1.7.2 .5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	110	3,3
<b>1.7.3</b>	<b>CE07A</b>	<b>Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile</b>	<b>m2</b>			<b>110,544</b>
						<b>66,309</b>
1.7.3 .1	27104036 43000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	23,56	27,094
1.7.3 .2	27104036 40000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5	14,88	7,44
1.7.3 .3	28752763 12000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9	0	0
1.7.3 .4	26401223 03000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1	12,4	1,24
1.7.3 .5	27104037 40000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	12,4	0,496
1.7.3 .6	25211067 18272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,05	12,4	0,62
1.7.3 .7	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	5	0	0
1.7.3 .8	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,9	57,66	51,894
1.7.3 .9	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	57,66	14,415
1.7.3 .10	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	110	5,5
<b>1.7.4</b>	<b>CK28B</b>	<b>Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi</b>	<b>m2</b>			<b>222,778</b>
						<b>132,618</b>
1.7.4 .1	26701122 04050	Placi PFL melaminate	m2	1,05	22,32	23,436
1.7.4 .2	25211067 18394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,55	24,8	63,24

1.7.4 .3	22222222 22992	Material marunt (suruburi autofiletante cu cap inecat crestat, prenadez, cuie)	%	2,75	0	0
1.7.4 .4	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,05	57,66	2,883
1.7.4 .5	74220100 60100	Timpiar	h-om	2,1	57,66	121,086
1.7.4 .6	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,66	8,649
1.7.4 .7	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	110	1,1
<b>1.7.</b>	<b>CN53A</b>	<b>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка</b>	<b>m2</b>			<b>6,318</b>
	<b>5</b>					<b>1,73</b>
1.7.5 .1	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,76	4,464
1.7.5 .2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,48	0,124
1.7.5 .3	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	57,66	1,73
<b>1.7.</b>	<b>CL21A1</b>	<b>Protectia muchiilor la elemente din zidarie, cu otel cornier la ziduri, stilpi,</b>	<b>m</b>			<b>83,7</b>
	<b>6</b>					<b>40,362</b>
1.7.6 .1	28112363 09900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1	40,92	40,92
1.7.6 .2	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,02	44,64	0,893
1.7.6 .3	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,03	1,24	0,037
1.7.6 .4	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2	1,24	1,488
1.7.6 .5	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,6	57,66	34,596
1.7.6 .6	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	57,66	5,766
<b>1.7.</b>	<b>CF50B</b>	<b>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe</b>	<b>m2</b>			<b>90,383</b>
	<b>7</b>					<b>70,345</b>
1.7.7 .1	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,14	1,24	8,854
1.7.7 .2	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	23,56	0,094
1.7.7 .3	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,22	57,66	70,345
1.7.7 .4	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	110	8,69
1.7.7 .5	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,016	150	2,4
<b>1.7.</b>	<b>CF17C</b>	<b>Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata</b>	<b>m2</b>			<b>21,521</b>
	<b>8</b>					<b>11,532</b>
1.7.8 .1	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1	6,2	6,82
1.7.8 .2	24621061 10132	Aracet CPMB	kg	0,15	21,08	3,162
1.7.8 .3	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	23,56	0,007
1.7.8 .4	71220500 13400	Zidar	h-om	0,2	57,66	11,532
<b>1.7.</b>	<b>CF51A</b>	<b>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe</b>	<b>m2</b>			<b>23,793</b>
	<b>9</b>					<b>7,496</b>
1.7.9 .1	26531021 00831	Amestec uscat	kg	1,43	1,24	1,773

1.7.9 .2	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,001	23,56	0,024
1.7.9 .3	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,13	57,66	7,496
1.7.9 .4	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	200	2
1.7.9 .5	29522700 00000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,062	100	6,2
1.7.9 .6	28752774 100001	Compresor	h-ut	0,063	100	6,3
<b>1.7. 10</b>	<b>CN06A</b>	<b>Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,</b>	<b>m2</b>			<b>51,203</b>
						<b>31,713</b>
1.7.1 0.1	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4	43,4	17,36
1.7.1 0.2	26531021 00830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,72	0,223
1.7.1 0.3	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	2,48	1,24
1.7.1 0.4	03720107 306661	Bumbac de șters	kg	0,05	12,4	0,62
1.7.1 0.5	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	23,56	0,047
1.7.1 0.6	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	57,66	31,713
<b>1.7. 11</b>	<b>CK12A</b>	<b>Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de</b>	<b>m2</b>			<b>2031,662</b>
						<b>253,704</b>
1.7.1 1.1	28121063 060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1	1736	1736
1.7.1 1.2	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,28	1,24	0,347
1.7.1 1.3	28731559 00800	Electrozi de sudura	kg	0,14	71,92	10,069
1.7.1 1.4	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4	1,24	1,736
1.7.1 1.5	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,005	262,88	1,314
1.7.1 1.6	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	2,48	1,24
1.7.1 1.7	24302261 00034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7	26,04	18,228
1.7.1 1.8	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,001	23,56	0,024

1.7.1 1.9	72142100 26800	Montator constructii metalice	h-om	3,54	57,66	204,116
1.7.1 1.10	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4	57,66	23,064
1.7.1 1.11	72120300 22700	Sudor	h-om	0,19	57,66	10,955
1.7.1 1.12	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,27	57,66	15,568
1.7.1 1.13	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,02	450	9

**Obiectul: 2019 / Lucrari de reparatie in sala sportiva IP Liceul Teoretic "Olimp"**

**Devizul: Incaperi auxiliare**

Nr.	Simbol norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
<b>1.8. 1</b>	<b>CN53A</b>	<b>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка</b>	<b>m2</b>			<b>6,318</b>
						<b>1,73</b>
1.8.1 .1	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,76	4,464
1.8.1 .2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,48	0,124
1.8.1 .3	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	57,66	1,73
<b>1.8. 2</b>	<b>CN06A</b>	<b>Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,</b>	<b>m2</b>			<b>51,203</b>
						<b>31,713</b>
1.8.2 .1	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4	43,4	17,36
1.8.2 .2	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,72	0,223
1.8.2 .3	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	2,48	1,24
1.8.2 .4	03720107 306661	Bumbac de şters	kg	0,05	12,4	0,62
1.8.2 .5	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	23,56	0,047
1.8.2 .6	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	57,66	31,713
<b>1.8. 3</b>	<b>CN53A</b>	<b>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка</b>	<b>m2</b>			<b>6,318</b>
						<b>1,73</b>
1.8.3 .1	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,76	4,464
1.8.3 .2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,48	0,124
1.8.3 .3	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	57,66	1,73
<b>1.8. 4</b>	<b>CN06A</b>	<b>Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,</b>	<b>m2</b>			<b>51,203</b>
						<b>31,713</b>
1.8.4 .1	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4	43,4	17,36

1.8.4 .2	26531021 00830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,72	0,223
1.8.4 .3	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	2,48	1,24
1.8.4 .4	03720107 306661	Bumbac de șters	kg	0,05	12,4	0,62
1.8.4 .5	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	23,56	0,047
1.8.4 .6	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	57,66	31,713
<b>1.8. 5</b>	<b>RpEF02 A</b>	<b>Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice</b>	<b>buc</b>			<b>582,682</b>
						<b>62,849</b>
1.8.5 .1	28752744 00501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1	509,64	509,64
1.8.5 .2	22222222 22992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2	0	0
1.8.5 .3	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	1,09	57,66	62,849
<b>1.8. 6</b>	<b>RpCG1 8B</b>	<b>Strapungeri manuale in zidarie de caramida, cu suprafata maxima de 28x14</b>	<b>buc</b>			<b>251,948</b>
						<b>41,515</b>
1.8.6 .1	26631021 00914	Beton marfa clasa B25/M300	m3	0,082	1426	116,932
1.8.6 .2	26401123 02501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2	3,72	7,44
1.8.6 .3	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	29,2	1,24	36,208
1.8.6 .4	14211022 00575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,057	257,92	14,701
1.8.6 .5	14211022 00226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	0,053	230,64	12,224
1.8.6 .6	27106034 36169	Otel lat lam. cald lt=40 x 10 mm	kg	1	12,4	12,4
1.8.6 .7	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0064	23,56	0,151
1.8.6 .8	20028339	Materiale mărunte	%	3	0	0
1.8.6 .9	71220500 14000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,61	57,66	35,173
1.8.6 .10	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	57,66	6,343
1.8.6 .11	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,02	200	4
1.8.6 .12	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,015	25	0,375
<b>1.8. 7</b>	<b>CL20A</b>	<b>Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile</b>	<b>buc</b>			<b>150,784</b>
						<b>28,83</b>
1.8.7 .1	28742073 27005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	73,16	10,974
1.8.7 .2	28112363 06200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1	110,36	110,36
1.8.7 .3	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5	1,24	0,62
1.8.7 .4	71220500 13400	Zidar	h-om	0,47	57,66	27,1



1.8.7 .5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	57,66	1,73
-------------	-------------------	-----------------------	------	------	-------	------

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Director general Luciano R. [Signature]



Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

## Formularul nr. 7

Obiectivul: 2019 / Lucrari de reparatie in sala sportiva IP Liceul Teoretic "Olimp"

## Deviz local Nr. 10

Intocmit in preturi curente 2019-06-04

Valoarea de deviz 402 556,420 (Lei)

Obiectul: 2019 / Lucrari de reparatie in sala sportiva IP Liceul Teoretic "Olimp"						
Devizul: Tavan						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
					6	7
1.1.	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка	m2	398	6,3178	2514,484
1					1,7298	688,46
1.1.	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2	398	51,2033	20378,921
2					31,713	12621,774

<b>Total ore manopera (ore)</b>	<b>230,84</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0</b>

Total		22893,406
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	2994,803
Total		25888,209
Cheltuieli de transport	7,0000%	670,822
Total		26559,03
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	191,663
Total		26750,694
Cheltuieli de regie	14,5000%	3878,851
Total		30629,545
Beneficiu de deviz	6,0000%	1837,773

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>32467,317</b>
-----------------------------	------------------

Obiectul: 2019 / Lucrari de reparatie in sala sportiva IP Liceul Teoretic "Olimp"						
Devizul: Pereti						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
					6	7
1.2.	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка	m2	222,8	6,3178	1407,606
1					1,7298	385,399
1.2.	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2	222,8	51,2033	11408,1

2		copolimeri vinilici in emulsie apoasa,			31,713	7065,656
1.2.	RpCR06	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si	m2	223,2	63,4594	14164,138
3	B	tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de			44,3982	9909,678

<b>Total ore manopera (ore)</b>	<b>301,088</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0</b>

Total		26979,844
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	3906,165
Total		30886,009
Cheltuieli de transport	7,0000%	668,65
Total		31554,659
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	191,043
Total		31745,702
Cheltuieli de regie	14,5000%	4603,127
Total		36348,829
Beneficiu de deviz	6,0000%	2180,93

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>38529,759</b>
-----------------------------	------------------

**Obiectul: 2019 / Lucrari de reparatie in sala sportiva IP Liceul Teoretic "Olimp"**

**Devizul: Goluri**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
					6	7
1.3.	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2	34,18	6,3178	215,942
1		peretilor si tavanelor (Грунтовка			1,7298	59,125
1.3.	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2	30,62	51,2033	1567,846
2		copolimeri vinilici in emulsie apoasa,			31,713	971,052
1.3.	RpCR09	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si	m2	3,54	56,1306	198,702
3	A	tavanelor, pe glet de ipsos, intr-un strat			30,5598	108,182

<b>Total ore manopera (ore)</b>	<b>19,7426</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0</b>

Total		1982,49
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	256,131
Total		2238,621
Cheltuieli de transport	7,0000%	59,027
Total		2297,648
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	16,865
Total		2314,513
Cheltuieli de regie	14,5000%	335,604
Total		2650,118

Beneficiu de deviz	6,0000%	159,007
--------------------	---------	---------

<b>Total Deviz fara TVA</b>		<b>2809,125</b>
-----------------------------	--	-----------------

**Obiectul: 2019 / Lucrari de reparatie in sala sportiva IP Liceul Teoretic "Olimp"**

**Devizul: Pardoseli**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.4. 1	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых	m2	306,2	14,142	4330,28
					12,6852	3884,208
1.4. 2	CD61A	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in	m3	1,68	2641,2604	4437,317
					520,0932	873,757
1.4. 3	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in	m2	42	25,0259	1051,086
					2,3064	96,869
1.4. 4	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute	m2	306,2	223,4012	68405,46
					54,777	16772,717
1.4. 5	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu	m	73,6	81,8896	6027,075
					40,362	2970,643
1.4. 6	CG07B	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea plintelor (Окончательная	m	73,6	2,5916	190,742
					1,7298	127,313
1.4. 7	CG07A	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea parchetului (Окончательная	m2	306,2	8,866	2714,769
					5,766	1765,549
1.4. 8	CN32H	Vopsitorii lemniei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual	m2	312,08	42,78	13350,782
					23,064	7197,813
1.4. 9	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din	m2	312,08	85,8824	26802,179
					57,66	17994,533

<b>Total ore manopera (ore)</b>		<b>896,3476</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>		<b>0</b>

Total		127309,691
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	11628,766
Total		138938,457
Cheltuieli de transport	7,0000%	5179,1
Total		144117,556
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	1479,743
Total		145597,299
Cheltuieli de regie	14,5000%	21111,608
Total		166708,907
Beneficiu de deviz	6,0000%	10002,534

<b>Total Deviz fara TVA</b>		<b>176711,442</b>
-----------------------------	--	-------------------

Obiectul: 2019 / Lucrari de reparatie in sala sportiva IP Liceul Teoretic "Olimp"						
Devizul: Ventilarea						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.5.1	RpCG1 8B	Strapungeri manuale in zidarie de caramida, cu suprafata maxima de 28x14	buc	9	251,948	2267,532
					41,5152	373,637
1.5.2	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual,	buc	9	150,784	1357,056
					28,83	259,47

<b>Total ore manopera (ore)</b>	<b>10,98</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0</b>

Total		3624,588
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	142,449
Total		3767,037
Cheltuieli de transport	7,0000%	206,647
Total		3973,685
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	59,042
Total		4032,727
Cheltuieli de regie	14,5000%	584,745
Total		4617,472
Beneficiu de deviz	6,0000%	277,048

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>4894,521</b>
-----------------------------	-----------------

Obiectul: 2019 / Lucrari de reparatie in sala sportiva IP Liceul Teoretic "Olimp"						
Devizul: diverse						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.6.1	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для	m2	82	88,8361	7284,559
					49,011	4018,902
1.6.2	RpCR22 B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii	m2	52,6	127,5798	6710,697
					110,1306	5792,87
1.6.3	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din	m2	56,44	145,6989	8223,245
					121,086	6834,094

<b>Total ore manopera (ore)</b>	<b>288,69</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0</b>

<b>Total</b>	<b>22218,501</b>
--------------	------------------

Asigurari sociale si medicale	22,5000%	3745,32
Total		25963,821
Cheltuieli de transport	7,0000%	384,634
Total		26348,455
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	109,895
Total		26458,35
Cheltuieli de regie	14,5000%	3836,461
Total		30294,811
Beneficiu de deviz	6,0000%	1817,689

<b>Total Deviz fara TVA</b>		<b>32112,499</b>
-----------------------------	--	------------------

<b>Obiectul: 2019 / Lucrari de reparatie in sala sportiva IP Liceul Teoretic "Olimp"</b>						
<b>Devizul: Intrarea /din exterior/</b>						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.7.1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC,	m2	12	42,0152	504,182
					41,5152	498,182
1.7.2	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri	m2	12	22,2441	266,929
					17,0097	204,116
1.7.3	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip tigla)	m2	12	110,5435	1326,522
					66,309	795,708
1.7.4	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi	m2	9,8	222,7776	2183,22
					132,618	1299,656
1.7.5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка	m2	38,64	6,3178	244,12
					1,7298	66,839
1.7.6	CL21A1	Protectia muchiiilor la elemente din zidarie, cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m	27,88	83,7	2333,556
					40,362	1125,293
1.7.7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe	m2	38,4	90,383	3470,709
					70,3452	2701,256
1.7.8	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	38,4	21,5211	826,409
					11,532	442,829
1.7.9	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe	m2	38,4	23,7926	913,634
					7,4958	287,839
1.7.10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2	38,64	51,2033	1978,496
					31,713	1225,39
1.7.11	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel	m2	2,54	2031,662	5160,421
					253,704	644,408

<b>Total ore manopera (ore)</b>		<b>161,1432</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>		<b>0</b>

Total		19208,199
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	2090,591
Total		21298,791

Cheltuieli de transport	7,0000%	615,215
Total		21914,006
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	175,776
Total		22089,782
Cheltuieli de regie	14,5000%	3203,018
Total		25292,8
Beneficiu de deviz	6,0000%	1517,568

<b>Total Deviz fara TVA</b>		<b>26810,368</b>
-----------------------------	--	------------------

**Obiectul: 2019 / Lucrari de reparatie in sala sportiva IP Liceul Teoretic "Olimp"**

**Devizul: Incaperi auxiliare**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.8. 1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка	m2	38,4	6,3178	242,604
					1,7298	66,424
1.8. 2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2	38,4	51,2033	1966,207
					31,713	1217,779
1.8. 3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка	m2	124	6,3178	783,407
					1,7298	214,495
1.8. 4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2	124	51,2033	6349,212
					31,713	3932,412
1.8. 5	RpEF02 A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip,	buc	8	582,6822	4661,458
					62,8494	502,795
1.8. 6	RpCG1 8B	Strapungeri manuale in zidarie de caramida, cu suprafata maxima de 28x14	buc	3	251,948	755,844
					41,5152	124,546
1.8. 7	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual,	buc	3	150,784	452,352
					28,83	86,49



<b>Total ore manopera (ore)</b>		<b>106,572</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>		<b>0</b>

Total		15211,084
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	1382,612
Total		16593,695
Cheltuieli de transport	7,0000%	633,711
Total		17227,407
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	181,06
Total		17408,467
Cheltuieli de regie	14,5000%	2524,228
Total		19932,695
Beneficiu de deviz	6,0000%	1195,962

<b>Total Deviz fara TVA</b>		<b>21128,656</b>
-----------------------------	--	------------------

Total General fara TVA	335463,68
TVA (20%)	67092,74
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>402556,42</b>

Intocmit:

  
Director general Cucereno 

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)